Telefonwegweiser
der Kassenzahnarztlichen Vereinigung Sachsen

Vermittlung: 0351 8053-0

0351 8053-

Abrechnung KBR
Frau Scheunemann
Frau Spauszus

Abrechnung KCH
Frau Gorlitz
Frau Kaufmann
Frau Kuntzsch
Frau Tannert
Frau Zimmermann
Frau Zo6llner

Abrechnung KFO
Frau Grindler
Frau Kuntzsch

Abrechnung PAR
Frau Scheunemann
Frau Spauszus

Abrechnung ZE
Frau Barnickel
Frau Becker
Frau Donath
Frau Funke
Frau Kaule
Frau Kloppich
Frau Liewald
Frau Réhmeier
Frau Schulz
Frau Schulze
Frau Spauszus

Anderungsmeldungen
(Stammdaten)
Frau Genenncher
Frau Starke

Angestellte Zahnarzte
Frau Genenncher
Frau Starke

Arzneimittel verordnen

Frau Augustin
Frau Ecke

Stand: November 2023

-503
-569

-457
-451
-444
-449
-445
-458

-446
-444

-503
-569

-575
-585
-587
-546
-564
-570
-576
-505
-574
-568
-569

-421
-416

-421
-416

-610
-602

Assistenten

Frau Vogel -424
AU-Bescheinigung

Frau Kuntzsch -444

Frau Tannert -449
Aufbewahrungsfristen

Frau Brechel -606

Frau Kiel -606

Frau Schumann -606
Bedarfsplanung

Frau Vogel -424

Beratungsstelle Wirtschaftlich-

keitspriifung

Frau Kiel -606
BKV

Frau Hennig -508
Bonusstempel

Frau Wagner -472
Datenschutz

Herr Enge -644
e-Fortbildung

Frau Sauer -626
Erfassungsmaske KBR

Frau Réhmeier -505

Frau Scheunemann -503

Frau Spauszus -569
Erfassungsmaske KFO

Frau Grindler -446

Frau Kuntzsch -444
Erfassungsmaske PAR

Frau Réhmeier -505

Frau Scheunemann -503

Frau Spauszus -569
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Erfassungsmaske ZE
Frau Becker
Frau Funke
Frau Kaule
Frau Liewald
Frau Réhmeier
Frau Schulz
Frau Schulze
Frau Spauszus

Formularbestellung
Frau Berger

a

chse

-585
-546
-564
-576
-505
-574
-568
-569

-162

Fortbildung (KZV-Seminare,

Zertifikate)
Frau Bender
Frau Topfer

Fortbildungspunkte

-5633
-5639

(Nachweis, Einreichung)

Frau Topfer

Fremdzahnarzte KCH
Frau Gorlitz
Frau Kuntzsch

Fremdzahnarzte KFO
Frau Grindler
Frau Kuntzsch

-539

-457
-444

-446
-444

Fremdzahnarzte PAR/KBR/ZE

Frau Rohmeier
Frau Schulze

Frau Wagner

-505
-568

-472

Gesonderte Stelle Qualitat

Frau Bender
Frau Topfer

Gutachterwesen
Frau Augustin
Frau Ecke

Heilmittel verordnen
Frau Sauer
Frau Topfer

-5633
-5639

-610
-602

-626
-539

n



Honorarabrechnung KCH
Frau Kuntzsch -444
Frau Tannert -449

Honorarabrechnung KFO

Frau Kuntzsch -444

Frau Tannert -449
Honorarabrechnung
PAR/KBR/ZE

Frau Rohmeier -505

Frau Schulze -568

Frau Wagner -472
Honorarabrechnung
Sprechstundenbedarf

Frau Kuntzsch -444

Frau Tannert -449

HonorarverteilungsmaRstab
(HVM)
Frau Vogeler -439

Kassenrechnung KCH
Frau Kuntzsch -444

Frau Tannert -449

Kassenrechnung KFO
Frau Kuntzsch -444
Frau Tannert -449

Kassenrechnung PAR/KBR/ZE

Frau Rohmeier -505
Frau Schulze -568
Frau Wagner -472

Kooperationsvertrage

Frau Schumann -606
Krankentransport

Frau Kuntzsch -444

Frau Tannert -449
Landesausschuss

Frau Starke -416

Med. Versorgungszentrum
(MVZ2)
Frau Fromsdorf -651

Stand: November 2023

Notdienst
Frau Vogel

Obleute / Stammtische
Frau Bender

Patientenberatung
Frau Sauer

-424

-5633

-626

Persoénl. Dokumentencenter —
Informationen fiir Ehrenamtstrager

Frau Sauer
Frau Schumann

Plausibilitatsprifung
Frau Hiller
Frau Jorg

Praxisborse
Frau Starke

Praxisstatistik
Frau Kiel

Punktwerte
Frau Vogeler

-626
-606

-428
-430

-416

-606

-439

Qualitatsmanagement (QM) /

Qualitatssicherung (QS)
Frau Sauer

Regresse
Frau Frihauf
Frau Hiller
Frau Hofmann
Frau Honicke
Frau Jorg
Frau Lange
Frau Kersten
Frau Klinke
Frau Kunze
Frau Scheffler
Frau Wagner
Frau Zimmermann

Sicherstellung /
Versorgungssicherheit
Frau Dr. Titze

SMC-B-Karte beantragen

Frau Genenncher
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-626

-433
-428
-432
-468
-430
-473
-435
-434
-586
-429
-452
-650

-627

-421

Stellenborse Assistenten,
Zahnarzte, Praxen (Praxisborse)
Frau Starke -416

Stellenborse Praxismitarbeiter

Frau Reitmeier -558
Frau Riehme -537
Frau Weilandt -555

Telematikinfrastruktur (TI)
(KIM, e-health, ePA, eAU, ...)

Frau Reinicke -515
Vertragszahnarztrecht

Frau Brechel -606

Frau Kiel -606

Vorstands-Information
Frau Reitmeier -558

Zahlungsverkehr Kassen
Frau Boden -636
Frau Knabe -634

Zahlungsverkehr Zahnarzte
Herr Anton -638
Frau Dallmann -635

Zahnarzteblatt Sachsen
Frau Riehme -537

Zahnarztregister
Frau Genenncher -421
Frau Starke -416

Zugangsdaten Website
Frau Reitmeier -558

Frau Weilandt -555

Zulassung Vertragszahnarzt

Frau Genenncher -421

Frau Starke -416

Frau Fromsdorf -651
Zweigpraxis

Frau Fromsdorf -651

Frau Vogel -424



